
 

CONSILIUL REGIONAL PENTRU DEZVOLTARE SUD 

 

D E C I Z I E 

Cu privire la desemnarea președintelui  

Consiliului Regional pentru Dezvoltare Sud 

 

nr. 1 din 14 septembrie 2011 

 

 În conformitate cu prevederile Hotărîrii Guvernului ”Cu privire la măsurile 

de realizare a Legii nr. 438-XVI din 28 decembrie 2006 privind dezvoltarea 

regională în Republica Moldova”, Consiliul regional pentru Dezvoltare Sud 

D E C I D E: 

1. Se desemnează, dna Grețu Efrosinia în funcția de președinte al Consiliului 

Regional pentru Dezvoltare Regională Sud. 

 

2. Prezenta decizie întră în vigoare de la data adoptării. 

 

 

Ministru                                        Marcel RĂDUCAN       __________________ 

 

Contrasemnat:  

Secretarul Consiliului                Maria CULEȘOV        _________________   

 

 

 

 

 



  

CONSILIUL REGIONAL PENTRU DEZVOLTARE SUD 

 

D E C I Z I E 

Cu privire la desemnarea vicepreședintelui  

Consiliului Regional pentru Dezvoltare Sud 

 

nr. 2  din 14  septembrie 2011 

 

 În conformitate cu prevederile Hotărîrii Guvernului ”Cu privire la măsurile 

de realizare a Legii nr. 438-XVI din 28 decembrie 2006 privind dezvoltarea 

regională în Republica Moldova”, Consiliul regional pentru Dezvoltare Sud 

D E C I D E: 

1. Se desemnează, dl Veverița Ivan în funcția de vicepreședinte al Consiliului 

Regional pentru Dezvoltare Regională Sud. 

 

2. Prezenta decizie întră în vigoare de la data adoptării. 

 

 

 

Președintele Consiliului          Efrosinia GREȚU         __________________ 

 

Contrasemnat:  

Secretarul Consiliului            Maria CULEȘOV       __________________   

 

 

 

  



 

CONSILIUL REGIONAL PENTRU DEZVOLTARE SUD 

 

D E C I Z I E 

Cu privire la desemnarea  reprezentantului sectorului privat 

în Consiliul Naţional pentru Coordonare 

în domeniul  Dezvoltării  Regionale 

 

Consiliului Regional pentru Dezvoltare Sud 

 

nr. 3  din 14  septembrie 2011 

 

 În conformitate cu prevederile Hotărîrii Guvernului ”Cu privire la măsurile 

de realizare a Legii nr. 438-XVI din 28 decembrie 2006 privind dezvoltarea 

regională în Republica Moldova”, Consiliul regional pentru Dezvoltare Sud 

D E C I D E: 

1. Se desemnează, dl Petrenco Vasile în calitate de reprezentantul sectorului 

privat în Consiliul Naţional pentru Coordonare în domeniul  Dezvoltării  

Regionale. 

2. Prezenta decizie întră în vigoare de la data adoptării. 

 

 

Președintele Consiliului           Efrosinia GREȚU         __________________                                     

 

Contrasemnat:  

Secretarul Consiliului                Maria CULEȘOV       __________________   

  



CONSILIUL REGIONAL PENTRU DEZVOLTARE SUD 

 

D E C I Z I E 

Cu privire la  audierea raportului privind implementarea Strategiei 

de Dezvoltare Regională Sud pentru semestrul I.  

Activităţi planificate ale ADR Sud  

pentru semestrul II al anului 2011                                                                                          

 

Consiliului Regional pentru Dezvoltare Sud 

nr. 4 din 14  septembrie 2011 

 

 În conformitate cu prevederile Hotărîrii Guvernului ”Cu privire la măsurile 

de realizare a Legii nr. 438-XVI din 28 decembrie 2006 privind dezvoltarea 

regională în Republica Moldova”, Consiliul regional pentru Dezvoltare Sud 

D E C I D E: 

1. Se ia act de informația prezentată de dna Tatiana Aramă, șef al Secției de 

planificare strategică și programare al Agenției de Dezvoltare regională Sud, 

cu privire la  implementarea Strategiei de Dezvoltare Regională Sud pentru 

semestrul I. Activităţi planificate ale ADR Sud pentru semestrul II al anului 

2011. 

2. Se recomandă, de a depune toate eforturile necesare atît din partea 

administrației publice locale de nivelul I și II, cît și din partea Agențiilor din 

teritoriul Regiunii Sud, ca proiectele, care sunt în derulare, să fie 

implementate cu succes. 

  

Președintele Consiliului          Efrosinia GREȚU         __________________  

                               

Contrasemnat:  

Secretarul Consiliului             Maria CULEȘOV          __________________  


